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ВЕЖБИ ОД ПРЕТВОРАЊЕ НА ПОВЕЌЕИМЕН БРОЈ ВО ЕДНОИМЕН 

 

1.Секој од следните повеќеимени броеви претвори го во едноимен: 

а.1m 2dm 2 cm=___cm 

б. 1kg 5 hg 3g=___g 

в. 1m 2cm=___mm 

г. 1g3cg=___mg 

д. 11kl 2dl 2cl=___cl 

ѓ.1h 20min 34s=___s 

 

2. Секој од следните повеќеимени броеви претвори го во едноимен: 

а. 1 dm 4cm 3mm=___cm 

б.1kg 7hg 5dag=___hg 

в.1kg 2g =___kg 

г.2l 4dl 5ml=___cl 

д.3d 3h 30min=___h 

ѓ.1kg 1g 1mg=___g 

 

 

X
Sticky Note
Мерките за време меќу себе не се рзликуваат за 10 пати, па не може да се користи позиционен систем за претворање 


